
UCHWAŁA NR LI.469.2022 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

 

z dnia 28 GRUDNIA 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części zadań Gminy Sztum 

w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1343) uchwala się, co następuje: 

   

§ 1. 

1. Rada Miejska w Sztumie wyraża zgodę na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części zadania 

w zakresie organizacji lokalnego publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy 

Sztum na linii komunikacyjnej: 

2) 30 Dzierzgoń – Dzierzgoń przez Sztum 

2. Przejęcie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego 

pomiędzy Gminą Sztum, a Gminą Dzierzgoń. 

3. Wszelkie koszty wynikające z realizacji zadnia poniesie Gmina Dzierzgoń. 

   

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

    

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

                                                                                                        P r z e w o d n i c z ą c y 

                                                                                         R a d y  M i e j s k i e j  w  S z t u m i e 

 

                                                                                                             Czesław  Oleksiak  

                                                                                            /dokument podpisano elektronicznie/ 

  

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, gminne przewozy pasażerskie to 

przewóz osób w ramach publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach 

administracyjnych jednej gminy lub gmin sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie 

lub które utworzyły związek międzygminny; inne niż przewozy powiatowe, powiatowo – 

gminne, metropolitalne, wojewódzkie i międzywojewódzkie. 

 

W przypadku zamiaru podjęcia wykonania transportu zbiorowego poza własnym terytorium, 

organy gminy nie mogą robić tego samodzielnie tj. bez uzgodnienia z władzami sąsiedniej 

gminy. Formami współdziałania międzygminnego są związki i porozumienia komunalne, 

których zasady określono w ustawie o samorządzie gminnym. Stosowanie do art. 74 tej ustawy, 

gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 

określonych przez nie zadań publicznych (w tym przypadku lokalnego transportu zbiorowego), 

przy czym gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem przyjmuje prawa i 

obowiązki pozostałych gmin. Konieczne staje się uregulowanie w/w przewozów poprzez 

zawarcie stosownych porozumień międzygminnych. 

 

Niniejsza uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części 

zadań Gminy Sztum z zakresu organizacji publicznego transportu drogowego ma na celu 

dostosowanie Uchwały do zapisów nowej umowy o dofinansowanie gminnych przewozów 

pasażerskich, których organizatorem jest Gmina Dzierzgoń. 

 

Planowana linia komunikacyjna będzie miał następujący przebieg: Dzierzgoń – Minięta - 

Tywęzy – Balewo – Krasna Łąka – Nowy Targ – Stary Targ – Klecewo – Mleczewo – Górki – 

Czernin – Sztum, Jagiełły/Domańskiego – Sztum Orlen – Sztum Zamek – Sztum Urząd Miasta. 

 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 



Wyniki głosowania do uchwały nr LI.469.2022 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę 

Dzierzgoń części zadań Gminy Sztum w zakresie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 28 grudnia 2022, o godz. 17:10 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-12-29 12:14:27  
 


		2023-01-03T08:29:54+0100




